
5/3 10:40～ 11:40
小学4年生以上～大人

事前申込できます。詳しくは公式HP へ
35名

水祝
対象 定員

特
別
講
演

東京海洋大学 
大出 剛 特任教授

水素で動く燃料電池船 らいちょうN

参加無料
スイソミルのわくわくゴールデンウィーク2023

学ぼう あそぼ！ う！
海×水素

/35 4・ 10:00～17:00水
祝

木
祝

いまの海・みらいの船
親子で学ぶ海のＳＤＧｓ

①10:15 ～ 11:45
②13:00 ～ 14:30/4/455 木祝 15 : 40 ～ 16 :40/4/455 木祝①13：30～14：15

②15：15～16：00/3/355 水祝

未就学児～小学生と保護者対象

１5組/回定員

対象 小学3年生～6年生と保護者
※①の整理券は10：00から配布します

定員 １5組/回
対象 小学生以上～と保護者
定員 15組

とびchan.の実験教室
Scratchで

～プログラミング教室～
ブルーカーボンチャレンジ！

海の豊かさを
万華鏡につめこもう
～工作ワークショップ～ H2

CO2

水素で動く？！キッチンカー

10:00～※なくなり次第終了

TAKE FREE！

各講座     開催 1時間前～整理券配布

イベントにご参加いただいた方限定
無料でドリンクをお配りします！

イベント詳細はこちら！

とびchan.
予約不要！
5/3限定

～1階展示室プチ実験コーナー～

豊
洲
駅

ス
イ
ソ
ミ
ル

燃料電池バス「SORA」が
豊洲駅⇔スイソミル間を無料運行します。

燃料電池バス「SORA」が
豊洲駅⇔スイソミル間を無料運行します。

2日間限定！

無料シャトルバス運行無料シャトルバス運行

主催：公益財団法人東京都環境公社 協力（敬称略）：国立大学法人東京海洋大学｠特任教授　大出 剛
                      合同会社NaviPen /環境保護団体アノミアーナ　一般社団法人イエローピンプロジェクト　飛田サイエンスクリエイション



東京スイソミルは目に見えない水素のこと、
水素社会の将来像を、見て触って体験しながら
楽しく学べる総合的な学習施設です。

開館時間：9時～17時（入館は16時30分まで）
休 館 日： 毎週月曜日
 （月曜日が祝日の場合は開館し、その翌日が休館）
 年末年始（12月28日～1月4日）
アクセス： ●JR「潮見駅」より徒歩8分

●東京メトロ「辰巳駅」より徒歩20分
●都営バス【錦13乙】（錦糸町←→深川車庫）

 　「潮見一丁目」下車 徒歩1分

住　　所：江東区潮見1-3-2
Ｈ　　Ｐ：https://www.tokyo-suisomiru.jp
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● 全館禁煙にご協力をお願いいたます。
● 介助犬を除き、ペットの同伴はご遠慮下さい。
● イベント期間中は駐車場を閉鎖いたします。
　公共交通機関のご利用にご協力ください。

Webでもっとくわしく！

スイソミル

お問い合わせ

SNSアカウント
Twit ter：@suisomiru
Youtube：「東京スイソミル」で検索！

電　　話：03-6666-6761

コミュニティ
サイクルポート併設！

10：40～11：40
親子で学ぶ海のSDGｓ「いまの海・みらいの船」

10:15～11:45
プログラミング教室

Scratch でブルーカーボンチャレンジ！

13:00～14:30

とびchan. の実験教室
15：40～16：40

東京スイソミル
公式ツイッター

整理券の
当日最新情報は
コチラ！

13：30～14：15
海の豊かさを万華鏡につめこもう

15：15～16：00
海の豊かさを万華鏡につめこもう

プログラミング教室
Scratch でブルーカーボンチャレンジ！ みんなで遊びにきてね♪
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イベントプログラム ※都合によりプログラム内容を一部変更する場合もあります。変更の場合は公式HPにてお知らせいたします。※都合によりプログラム内容を一部変更する場合もあります。変更の場合は公式HPにてお知らせいたします。
※ 5月3日 (水祝 ) 4日 (木祝 )に限り開館時間を変更します。通常開館時刻は公式HPをご確認ください。※ 5月3日 (水祝 ) 4日 (木祝 )に限り開館時間を変更します。通常開館時刻は公式HPをご確認ください。

・各講座の参加には整理券が必要です。
　配布開始時刻は本チラシのオモテ面、または特設ページでご確認ください。
・  整理券の配布状況は当日、東京スイソミル公式ツイッターで配信し　ます。
｠｠ お電話でのお問い合わせはお受けしておりません。
・都合によりイベント内容を変更・中止する場合があります。
    変更の場合は 公式 HP にてお知らせいたします。

ご参加時の注意事項

めぐろう！さがそう！
東京スイソミル 
クイズラリー

5日間開催

シャトルバス時刻表 豊洲駅のりばご案内
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東京スイソミル発
9:50
10:22
11:31

13:43
14:15
15:24
16:28

15:56
14:47

10:54
9
10

11
12
13

14
15
16

豊洲駅発

豊洲駅～スイソミル間で水素で動くシャトルバスを運行します！


